Paulus Ludovaci
Thomas Meschner

Judices sedis Zeliste

Verso: Generoso, prudenti et circumspecti domino magis‑
trum civium, regio ac sedis judicibus, caeterisque senatoribus 
civitatis Cibiniensis etc., dominis amicis honorandis.

8

1614, 12 noiembrie, Oradea
MOL, Librii Regii, vol. 23, 
ff. 180r–181r.

Requisitorii loculului de adeverire din Oradea confirmă că 
nobilul Ştefan Szekély și soția sa au vândut satului Bethlenösi, 
reprezentat de către jude și jurații săi, două predii pentru suma 
de 80 de florini.

Nos, requisitores literarum et literalium instrumentorum 
in sacristia sive conservatorio capituli ecclesiae Varadiensis 
repositarum et locatorum ac aliarum quarumlibet iudicia‑
rum deliberationum egitimorumque mandatorum princi‑
palium executores, memoriae commendamus per praesen‑
tes, significantes quibus expedit universis, quod egregius 
Stephanus Szekely de Gyergyeo alias de Csomafalva, pariter 
ac nobilis dominam Sophia Nagy, pro nunc sua alias nobi‑
libus olim egregius Francisci Borozlay de Vatjon consors in 
suis ipsorum propriis ab una, item providi et circumspecti 
Blasius Keri, iudex et alter Blasius Erdeos, Casparus Pap et 
Michael Fazankas, iuratis cives possessionis Bethlen Eosi 
in alias in propriis suis pariter ac reliquorum universorum 
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incolarum antelatae possessionis Bethlen Eosi in comitatu 
de Zarand existentes, personis et nobilibus ab alia parti‑
bus nostram personali venientes in praesentiam, iidem 
Stephanus Szekely ac domina Sophia Nagy onera et quae‑
libet gravamina universorum fratrum, sororum, afiniorum, 
propinquorum, proximorum, consanquineorumque suo‑
rum, aliorumqouque vero omnium et singulorum quos vide‑
licet infrascriptorum de praesenti tangeret et concerneret 
vel in futurum tangere et concernere quovismodo posset 
negotium superse ipsos assumendo et levando, matura pri‑
mum et extracta intrase deliberatione praehibitam, sponte 
libere vivaque vocis ipsorum propriis oraculo fassi sunt, 
retuleruntque in hunc modum, qualiter ipsi certis et rati‑
onabilibus de causis, animos eorum ad id inducentis utili‑
busque et conducibilibus rebus suis ex in perficientis intenti 
totales et integras possessiones suas praediales Nagy et Kis 
Saros nuncupatas, per eundem Stephanus Szekely ex dona‑
tione et collatione serenissimi quondam principis et domini 
domini Sigismundi, Dei gratia Transilvaniae, Valachiae, 
Transalpineque principis etc., pacifice tentas et possessas, in 
concivitate dictae possessione Bethleneosi ac in comitatu de 
Zarand praedicto existente et habitas, simulcum cunctis suis 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabili‑
bus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, 
silvis, nemoribus, montibus, valibus, vineis, vinearumque 
promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque 
decursibus, molendinis et eorundem locis, generaliter vero 
quarumlibet utilitatis et pertinentis suam integritatibus, 
quovis nominis vocabulor vocitatis, ad easdem de iure et ab 
antiquo spectantes et pertinente debentibus, sub suis veris 
metis et antiquis limitibus existentes, memoratis Blasio Kery 
et alteri Blasi Erdeos, Caspari Pap et Michaeli Fazekas cate‑
risque universis incolis antelatae possessionis Bethleneosi, 
ipsorumque haeredibus et succesoribus utriusque sexus 
universis, in et pro florenis octoginta hungaricis currentis 
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et usualis monetae, per annotatos Blasius Kery et alterum 
Blasium Erdeos et Casparem Pap et Michaeli Fazekas, totale 
et integre depositis et persolutis ac per iam fatos Stephanum 
Szekely pariter ac domina Sophia Nagy plenariae et absque 
ullo defectu coram nobis levatis et manibus suis receptis 
imperpetuum dedissent, vendidissent et contulissent, que‑
madmodum dederunt, vendiderunt et contulerunt nostri 
in praesentia, per eosdem Blasius Kery et alterum Blasium 
Erdeos et Casparem Pap et Michaeli Fazekas, reliquosque 
universos incolas in antelata possessione Bethlen Eosi resi‑
dentes et commorantes, ipsorumque haeredes et succeso‑
res utriusque sexus universis, perpetuo iure et irrevocabili‑
ter tenendum, possidendum pariter et habendum, nullam 
ius, nullamque iuris et dominii proprietatis dicti Stephani 
Szekely et domina Sophia Nagy, sibi ipsi haeredibusque 
suis,utriusque sexus universis, in praeallegatis possessioni‑
bus praedialibus Nagy Saros et Kis Saros amplius reservan‑
dis, sed totum et omne ius suum, omnemque juris et domi‑
nii proprietatem, quod vel quam ipsi patentes in eisdem 
possessionibus praedialibus hactenus habuissent vel haere‑
des et posteritates eorundem praenotati in futurum habere 
sperasent in praeallegatos Blasium Kery et alterum Blasium 
Erdeos et Casparem Pap et Michaelem Fazekas ac universos 
incolas in toties dicta possessione Bethlen Eosi residentes ac 
commorantes, ipsorumque haeredes ac succesores utriusque 
sexus universis transferendo et transiendo pleno iure et cum 
effectu. Assumendo nichilominus iidem Stephanus Szekely 
ac domina Sophia Nagy se se annotatos Blasium Kery et 
alterum Blasium Erdeos et Casparem Pap et Michaelem 
Fazekas reliquosque universos incolas saepefatae possessi‑
one Bethlen Eosi haeredes ac succesore utriusque sexus uni‑
versis in quieto et pacifico dominio eorundem possessionum 
praedialium contra quovis legitimos impetitores, turbatores, 
causidicos et actores propriis suis curam, laboribus, fatigiis 
et expensibus semper et ubique cum certa evictoria cautione 
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pueri protegere, defendere, conservareque, harum nostra‑
rum vigore et testimonium literarum mediante.

Datum feria quarta proxima post festum Beati Martini et 
Confessoris, immediate praecedentis transacta, anno Domini 
millesimo sexcentesimo decimo quarto.

9

1630, 4 mai, Alba Iulia
MOL, Librii Regii, vol. 19, ff. 179–180.

Reconfirmarea privilegiilor satului Dedrad, Alba, la cererea 
judelui sătesc și a juraților 

Confirmatio privilegii possessionis Dedrad

Nos, Catharina, Dei gratia nata marchionissa 
Brandenburgica Sacri Romani imperii et Transilvaniae prin‑
ceps, partim regni Hungariae domina, siculorum comes ac 
Borusiae, Iuliae, Cliviae, Montium ducissa, etc., memo‑
rie commendamus tenore presentium significantes quibus 
expedit universis, quod providi Adrianis Gedes, iudex ac 
Martinus Magyar necnon Stephanus Menged iurati possessi‑
onis Dedrad in comitatu Colosiensi existentes, in suis ac uni‑
versorum incolarum et inhabitatorum eiusdem possessionis 
Dedrad exhibuerit nobis et presentaverunt quasdam literas 
illustrissimi quondam principis Sigismundi Rakoczy alias 
Transilvaniae principis in duplici papyro regali patenter con‑
fectas et emanatas sigiloque eiusdem in caera rubra ab infe‑
riori earum margine impressimi communitas et roboratas, 
privilegii confirmationales quarum vigore idem quondam 
illustrussimus princeps certos quosdam consuetudinibusque 
et iuris suis antiquis per ipsos continuatur tenoris infra‑
scripti. Supplicatum itaque extitit serenitate nostre nomi‑
nibus et in personis quorum et singula in eisdem contenta 
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ratas, gratas et acceptas habentis praesentibus literis nostris 
inseri et inscribi facientis pro eisdem incolis et inhabitatori‑
bus ipsius possessionis Dedrad heredibusque et posteris ipso‑
rum universis perpetuo valituras de novo confirmare gratiose 
dignaremur quarum literas tenor talis est: (urmează doc. VI)

Nos itaque praemissa supplicatione nobis modo vos supra 
porrecta ad nonullorum et iam fidelium dominorum consi‑
liariorum nostrorum signanter autem illustrissimi comitis 
domini Stephani Bethlen de Iktar comitatum Hunyadiensis 
et Maramarusiensis supremi et perpetui comitis consilia‑
rii intimi et regni nostri Transilvania gubernatoris nobis 
honorandi, singularem serenitatae nostrae propterea factam 
intercessionem faventer exaudita et clementer admissa, pra‑
escriptas literas super certis legibus et usibus confirmatio‑
nales non abrassas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte 
suspectas, se domni prorsus victio et suspitione carentes pra‑
esentibus literis nostris de verbo adverbum sine diminutioni 
augmento, variationeque aliquantes insertas et inscriptas 
eatenque quatenus eadem rite et legitime existunt emanatae 
iuribusque earum veritas suffragatur omniaque et singula in 
eisdem contenta ratas, grata set accepta habentes acceptavi‑
mus, approbamus, ratificamus ac pro eisdem universis inco‑
lis et inhabitatoribus toties dictae possessionis Dedrad ipso‑
rumque haeredibus et posteritatibus ac succesoribus haere‑
ditariis universis perpetuo valituras gratiose confirmamus. 
In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam pendentes 
literas nostras pendentis et authentici sigilli nostri munimine 
roboratas, memoratis universis incolis et inhabitatoribus 
possessionis Dedrad eorumque haeredibus et posteritatibus 
universis gratiosi dandas esse duximus.